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Forebyg belastende
situationer med høje
følelsesmæssige krav 

Vi har alle følelser med, når vi går på
arbejde, men i nogle jobs er der krav om, at
vi håndterer følelser professionelt, fx når vi
skal rumme andres følelser eller bruge vores
egne følelser på en særlig måde. Det gælder
i høj grad for pædagogfaget.

En ny AT-vejledning om høje
følelsesmæssige krav i arbejdet med
mennesker beskriver arbejdsgiverens
vigtigste pligter, når det handler om at
forebygge  belastende situationer.

Derudover tilbyder BFA en hel buket af
redskaber og værktøjer målrettet emnet,
som I kan plukke frit og gratis af, når I går i
gang med arbejdet.

Find gode råd og værktøjer: 
Arbejdstilsynet: Høje følelsesmæssige krav i
arbejdet med mennesker

BFA: Følelser på job

Brug fagfolk til at hjælpe med indkøb af
de bedst egnede lyddæmpende
produkter, hvis det ikke er muligt at
gennemføre en fuld lydrenovering. 

Tilrettelæg dagens aktiviteter, så
børnene opdeles i mindre grupper. 

Brug APV og trivselsundersøgelser mv.
til at afdække problemer med støj. 

Arbejd og leg med lyd i en positiv tone. 

Del og italesæt de gode eksempler med
kollegaer og andre institutioner. 

Sæt støj på dagsordenen. 

Vi har tidligere omtalt andre resultater fra
undersøgelsen, ligesom vi har haft et oplæg
fra Rådet for Grøn Omstilling på VAMS-
mødet 7. februar 2023. Dengang var
resultaterne om støj endnu ikke klar, men
det er de altså nu. 

På baggrund af resultaterne har Rådet for
Grøn Omstilling følgende anbefalinger i
forhold til støj: 

Læs mere her: Daginstitutioner døjer med
alvorlig støj, som stresser børn og voksne

Alvorlige støjproblemer i 4
af 10 daginstitutioner

Ny undersøgelse viser, at der er bekymrende
lydniveauer i mange institutioner. 

Rådet for Grøn Omstilling har sammen med
Teknologisk Institut undersøgt børns
indeklima i en række daginstitutioner. I 12
ud af 30 undersøgte daginstitutioner, hvilket
svarer til 40 procent, blev der målt lyd-
niveauer over 80 dB(A). Det er det niveau,
hvor Arbejdstilsynet stiller krav om, at
arbejdsgiveren stiller høreværn til rådighed
for medarbejderne. 

I en enkelt ud af de 30 institutioner blev der
under forskellige aktiviteter målt niveauer
på eller over grænsen på 85 dB(A), hvor der
er krav om brug af høreværn. 

https://at.dk/regler/at-vejledninger/hoeje-foelelsesmaessige-krav-4-2-1/
https://www.arbejdsmiljoweb.dk/trivsel/foelelser/foelelser-paa-job
https://rgo.dk/daginstitutioner-doejer-med-alvorlig-stoej-som-stresser-boern-og-voksne/


God ventilation mindsker
sygefravær

Cirka halvdelen af landets daginstitutioner
har ikke moderne ventilation, og det er et
problem. Det er nemlig sådan, at ca.
halvdelen af alt sygefravær skyldes smitte
med luftbåren virus, som kan reduceres
markant med ren luft – faktisk med helt op
til 80 procent, ifølge forsker ved NFA. Der er
derfor et stort potentiale i form af lavere
sygefravær ved at sikre en ordentlig
luftkvalitet med moderne ventilation.

BUPL foreslår derfor, at kommunernes
incitament til at investere i mekanisk
ventilation i daginstitutioner styrkes. Det
kan reducere sygefraværet for både
personale og børn – og dermed også for
forældre i form af barn syg og forældres
egen sygdom. Dermed er der også en
samfundsøkonomisk gevinst ved at
investere i bedre ventilation. 

I regeringsgrundlaget fremgår det, at der er
6 mia. kr. fra den aflyste togforbindelse over
Vejle Fjord (Togfonden). BUPL foreslår, at
regeringen anvender anlægsmidlerne til en
pulje, som kommunerne kan søge til
finansiering af mekaniske ventilationsanlæg
i daginstitutioner. Det vil både fremme
regeringens ambitioner på børne- og klima-
området samt reducere sygefravær. 

Et reduceret sygefravær vil desuden styrke
arbejdsmiljøet, hvilket er en vigtig faktor -
både i forhold til at fastholde pædagoger i
faget og understøtte indsatsen for at flere
arbejder på fuld tid. Det er ren win-win!

Så er vi klar med introdag
for nye AMR'er

Et godt arbejdsmiljø er essentielt. Det løfter
trivsel, reducerer sygefravær og sikrer, at
institutionens ansatte kan være længst
muligt på arbejdsmarkedet. Arbejdsmiljøet
er samtidig afgørende for, at der skabes rum
til det gode pædagogiske arbejde til gavn for
børnene.

For at øge fokus på arbejdsmiljø og  styrke
AMR's rolle inviterer BUPL Sydjylland til
temadag for alle nye 
 arbejdsmiljørepræsentanter, der er valgt
inden for de seneste tre år. 

Det bliver en dag med fokus på de
forventninger og udfordringer, du møder
som ny AMR. Vi ser også nærmere på vilkår
og vigtige opgaver og giver viden og
vejledning om dit fremtidige arbejde som
AMR.

Temadagen foregår 31. august fra kl. 9 i
Kolding. Læs mere og tilmeld dig her: 
Temadag for nye
arbejdsmiljørepræsentanter 

Tilmeld dig nyhedsbreve

Er du arbejdsmiljørepræsentant? Eller bare
særligt interesseret i arbejdsmiljø? Så
tilmeld dig BUPL's nyhedsbreve og få
nyheder og redskaber til brug i arbejdet med
at skabe godt arbejdsmiljø og trivsel.
Tilmeld dig AMR-nyhedsbrev fra BUPL

Tilmeld dig AMR-nyhedsbrev fra BUPL
Sydjylland

https://events.bupl.dk/temamoedefornyearbejdsmiljoerepraesentanter
https://bupl.dk/tillidsvalgt/arbejdsmiljoerepraesentant/nyhedsbrev-til-amr
https://bupl.dk/lokalt/sydjylland/tillidshverv/arbejdsmiljoerepraesentant/arbejdsmiljoerepraesentant-i-bupl#p-7984

